
SMLoUvA o PACHTU - POZEMKY v DoBÝvAcíM PROSTORU
č.: 1008/2017
č.ev.: 2016/216/0365

uzavřená Ve Smyslu ust. § 2332 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník,
(dále jen „občanský Zákoník“)

Smluvní Strany: l
Lesy České republiky, S.p. l
se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 ì
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXlI, vložka 540
zastoupený Ing. Danielem Szórádem, Ph.D., generálním ředitelem
IČO: 42196451, DIČ: CZ42196451
bankovní Spojení: Komerční banka, a.S., pobočka Kralovice
číslo účtu:
(dále jen „propachtovate|“) na straně jedné
a

LB MINERALS, s. r. o.
se sídlem Tovární 431, Horní Bříza, PSČ 330 12
Zapsaná v OR u Krajského soudu Plzeň, oddíl C, vložka 22581
ıčo: 27994929, Dıč: 0227994929
Zastoupená jednatelem a , ekonomickým ředitelem,
na základě pověření Ze dne 25. 3. 2015
bankovní Spojení: ČSOB, a4 S.,
číslo účtu:
(dále jen „pachtýř“) na straně druhé
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

SMLOUVU
O PACHTU:

i.
Předmět smlouvy

1. Propachtovatel prohlašuje, že má právo hospodařit k níže uvedeným pozemkům, které jsou ve
vlastnictví České republiky a to:

1258/13 Vostatní plocha 4 448 4 448 Kaznějov i 47 Kaznějov
1258/14 ostatní plocha 29 065 29 065 Kaznějov 47 Kaznějov
1258/16 ostatní plocha 40 958 40 958 Kaznějov 47 Kaznějov

1259/141 lesní pozemek 48 813 48 813 Kaznějov 47 Kaznějov
1259/153 lesní pozemek 31 471 31 471 Kaznějov 47 Kaznějov
1310/30 ostatní plocha 795 795 Kaznějov 47 Kaznějov

1310/31 ostatní plocha 822 822 Kaznějov 47 Kaznějov

1348/12 ostatní plocha 851 851 Kaznějov 47 Kaznějov



Uvedené pozemky (dále jen „předmětné pozemky“ nebo „předmět pachtu“) jsou Zapsané
V katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Kralovice.

vPozemek p. c. 1259/141 o výměře 48.813 m2 vk. ú. Kaznějov je na základě Rozhodnutí,
Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru životního prostředí, č. j.: ŽP 11623/05 o dočasném
odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa Ze dne 23. 1. 2006 s nabytím právní moci dne
10. 2. 2006 dočasně odňat Z pozemků určených k plnění funkcí lesa a to na dobu od 1. 1. 2006
do 31. 12. 2035. Toto rozhodnuti je nedílnou přílohou č. 1 k této smlouvě (dále jen „Smlouva“).
Dále pozemek p. č. 1259/153 o výměře 31.471 m2 v k. ú. Kaznějov je na základě Rozhodnutí
Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru životního prostředí, č. j.: ŽP/13 019/06 o dočasném
odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa ze dne 30. 11. 2006 S nabytím právní moci dne
19. 12. 2006 dočasně odňat z pozemků určeného k plnění funkcí lesa a to na dobu od 1. 12.
2006 do 30. 11. 2036. Toto rozhodnutíje nedílnou přílohou č. 2 k této Smlouvě.
Propachtovatel Se zavazuje přenechat na Základě této Smlouvy předmět pachtu uvedený
vodst. 1. tohoto článku o celkové propachtované výměře 157.223 m2 do pachtu pachtýři
kdočasnému úplatnému užívání a poživáni s tím, že pachtýř se Zavazuje předmět pachtu
využívat výlučně za účelem provádění hornické činnosti, a to k těžbě surového kaolinu
vdobývacím prostoru Kaznějov, evidenční číslo 6 0359. Oprávnění kdobývacímu prostoru
pachtýř doložil Potvrzením Obvodního báňského úřadu vPlzni, zn.: 113/09/06/460.1/Mil/Liš
o Změně vevidenci dobývaciho prostoru Kaznějov Ze dne 20. 1. 2009, které tvoří nedílnou
přílohu č. 3 k této Smlouvě.
Smluvní Strany prohlašují, že hranice předmětu pachtu jsou jim spolehlivě známy a nevzbuzují
jakýchkoli pochybností. Pozemky p. č. 1258/13, 1258/14, 1258/16, 1259/141, 1259/153, 1310/30
a 1310/31, vše v k. ú. Kaznějov, jsou graficky Znázorněny v Účelové důlní mapě DP Lomnička l,
DP Kaznějov, evidenční číslo 35-01-VYK- 144/15 v měřítku 1 : 2 000, která tvoří nedílnou přílohu
č. 4 k této Smlouvě.
Dále je pozemek p. č. 1348/12 v k. ú. Kaznějov graficky znázorněn ve snímku katastrální mapy
v měřítku 1 : 1000, který tvoří nedílnou přílohu č. 5 k této Smlouvě.
Pachtýř prohlašuje, že se se stavem předmětu pachtu řádně a dostatečně seznámil a že jej
Shledává ke dni uzavření této Smlouvy způsobilým ke smluvenému účelu pachtu dle této
Smlouvy. Dobývaci prostor Kaznějov, evidenční číslo 6 0359, je stanoven na základě Rozhodnutí
Obvodního báňského úřadu v Plzni, zn.: 2758/ll/00/465 ze dne 22. 12. 2000 s nabytím právní
moci dne 23. 1. 2001. Výše uvedené rozhodnutí tvoří nedílnou přílohu č. 6 k této Smlouvě.
Hranice dobývaciho prostoru Kaznějov, evidenční číslo 6 0359, je graficky Znázorněna ve Výseku
ztopografické mapy v měřítku 1 : 10 000 ze dne 6. 10. 2011. Výsek topografické mapy tvoří
nedílnou přílohu č. 7 k této Smlouvě.
Z pachtu je vyňato právo výkonu myslivosti a rybářské právo.
Smluvní strany ujednaly, že předmětem pachtu dle této Smlouvy nejsou trvalé porosty
nacházející se na předmětu pachtu.
Nárok propachtovatele na náhrady dle příslušných právních předpisů, např. vyhláška Ministerstva
zemědělství ČR č. 55/1999 Sb., o způsobu výpočtu výše újmy nebo škody způsobené na lesích,
touto Smlouvou není dotčen.

II.
Účel pachtu

Pachtýř se zavazuje předmět pachtu uvedený včlánku l. Odst. 1. této Smlouvy užívat výlučně
k podnikatelským účelům, a to k hornické činnosti podle ust. § 2 zák. č. 61/1988 Sb., o hornické
činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů, spočívající v těžbě
výhradního ložiska kaolinu vdobývacím prostoru Kaznějov a kčinnostem sdanou těžbou
souvisejícím. Vlastní těžební práce budou prováděny na základě Rozhodnutí Obvodního
báňského úřadu v Plzni, zn.: 1736/ll/01/511.4 o povolení hornické činnosti - otvírky, přípravy
a dobývání výhradního ložiska kaolinu Kaznějov - jih, v dobývacím prostoru Kaznějov ze dne
24. 7. 2001 s nabytím právní moci dne 4. 8. 2001. Uvedené rozhodnuti o povolení hornické
činnosti je nedílnou přílohou č. 8. k této Smlouvě.



Předmětem podnikání pachtýře je mimo jiné hornická činnost v rozsahu ustanovení § 2 a § 3Zák. č. 61/1988 Sb., ve Znění pozdějších předpisů na Základě Oprávnění k hornické činnostia činnosti prováděné hornický, způsobem vydané Obvodním báňským úřadem v Plzni,č. j.: SBS 20563/2016/OBÚ-06/1 Ze dne 11. 7. 2016 Snabytím právní moci dne 14. 7. 2016.Oprávnění k hornické činnosti je přílohou č. 9 k této Smlouvě.

III.
Trvání pachtu

Propachtovatel na Základě této Smlouvy přenechává pachtýři a pachtýř od propachtovatelepřebírá do dočasného úplatného užívání a požívání předmět pachtu uvedený v čl. l. odst. 1. tétoSmlouvy o celkové výměře 157.223 m2, a to na dobu určitou od 1. 2. 2017 do 31. 12. 2021s právem opce dalšího prodloužení pachtovní doby O pětiletou periodu, až na dobupředpokládaného dobývání ložiska včetně následné rekultivace a sanace pozemků.Pacht dle této Smlouvy Skončí:
a) uplynutím doby, na níž byl sjednán,
b) písemnou dohodou smluvních Stran,
c) písemnou výpovědí svýpovědní dobou učiněnou kteroukoli Ze smluvních stran Za nížeuvedených podmínek.

Před uplynutím Sjednané doby pachtu lze tento skončit výpovědí Ze strany propachtovateleZ těchto důvodů:
a) pachtýř je o více než jeden měsíc v prodlení S placením pachtovného, a to i přes písemnouvýzvu propachtovatele k dodatečné úhradě dluhu pachtýře,
b) pachtýř užívá předmět pachtu v rozporu s ustanoveními této Smlouvy i přes písemnou výzvupropachtovatele k odstranění závadného stavu s určením přiměřené lhůty ke Zjednánínápravy,
c) pachtýř přenechal bez předchozího písemného souhlasu propachtovatele předmět pachtunebo jeho část do užíváníjinému,
d) pachtýř porušil své povinnosti plynoucí z této Smlouvy, a to i přes předchozí písemnou výzvupropachtovatele, ` .e) pachtýř na předmětu pachtu umístil jakékoli stavby bez předchozího písemného souhlasupropachtovatele,
f) pachtýř Ztratil oprávnění k provozování činnosti, pro kterou Si předmět pachtu propachtoval,g) předmět pachtu přestal být využitelný pro sjednaný účel pachtu.

Před uplynutím sjednané doby pachtu lze tento skončit výpovědí Ze strany pachtýře Z těchtodůvodů:
a) pachtýř Ztratil oprávnění k provozování činnosti, pro kterou si předmět pachtu propachtoval,b) propachtovatel porušil Své povinnosti vůči pachtýři vyplývající Z této Smlouvy, a to i přespředchozí písemnou výzvu pachtýře,
c) předmět pachtu přestal být využitelný pro sjednaný účel pachtu.

Pro výpověď dle odst. 3. a odst. 4. tohoto článku se sjednává tříměsíční výpovědní doba, kterápočíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověďdoručena druhé smluvní straně.
Ke dni skončení pachtu je pachtýř povinen odevzdat propachtovateli předmět pachtu ve stavuodpovídajícímu Způsobu využití pro účely dle čl. Il. odst. 1. této Smlouvy a po sanaci a rekultivacipozemku provedené na náklady pachtýře dle příslušného rozhodnutí orgánu státní správy.O předání bude sepsán písemný protokol opatřený datem a podpisy oprávněných pracovníkůpropachtovatele a pachtýře.

lV.
Pachtovné

Pachtýř se Zavazuje platit propachtovateli Za předmět pachtu pachtovné ve výši 12,69 Kčlmzlrok(cena základní bez rozlišení ploch dle Způsobu využití). Celkové roční pachtovné tak činí



1.995.160,-Kč (slovy: jedenmiliondevětsetdevadesátpěttisícjednostošedesát korun českých).
Takto ujednané pachtovné bylo stanoveno dohodou. Uvedené pachtovně bude pro rok 2017
povýšeno o míru inflace dosaženou vroce 2016. Pro vyloučení pochybností se výslovně
sjednává, že pachtýř po celou dobu trvání pachtu bude platit pachtovné ve sjednané finanční
hodnotě dle tohoto článku S vyloučením možnosti požadovat na místo pachtovného poměrnou
část výnosu Z předmětu pachtu.
Pachtovné dle předchozího odstavce tohoto článkuje bez daně Zpřidané hodnoty. Ktakto
ujednanému pachtovněmu bude tedy připočtena daň Zpřidaně hodnoty ve výši stanovené
platnými a účinnými předpisy o dani Z přidané hodnoty pro dané období.
Propachtovatel bude pachtovné fakturovat jedenkrát čtvrtletně příslušným podílem, a to vždy
k 20. kalendářnímu dni třetího měsíce běžného čtvrtletí, tj. k 20. 3., 20. 6., 20. 9. a 20. 12. nebo

Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení. Dnem úhrady se
rozumí den připsání částky ve prospěch účtu propachtovatele. Úhrada pachtovného bude
prováděna ve prospěch účtu organizační jednotky propachtovatele uvedeného vzáhlaví této
Smlouvy. V případě ukončení pachtovního vztahu Založeného touto Smlouvou v průběhu roku
bude poměrně upravena výše pachtovného.
Faktura je řádně vystavena, pokud splňuje veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu
podle příslušných právních předpisů a další náležitosti dle této Smlouvy, pokud byly smluvními
stranami ujednány. Vpřípadě, že faktura nebyla vystavena řádně, je smluvní strana, které je
faktura určena, oprávněna fakturu vrátit, a to ve lhůtě pěti pracovních dnů od jejího doručení
s uvedením chybných či chybějících náležitostí. Pokud bude faktura v uvedené lhůtě Oprávněné
vrácena, je smluvní strana, které byla faktura vrácena, povinna řádně vystavit a doručit
bezvadnou (opravenou či doplněnou) fakturu, a to ve lhůtě pěti pracovních dnů od jejího vrácení.
Nová lhůta splatnosti počíná běžet ode dne vystavení bezvadně (tj. opravené či doplněné)
faktury.
Pachtýř bere na vědomí, že propachtovatel se rozhodl uplatnit na vztah Založený touto
Smlouvou, tj. pacht pozemku, daň Z přidané hodnoty, a to ve smyslu Zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
Pachtovné bude na každé další roky valorizováno vždy k 1. 1. běžného roku podle skutečně
dosažené míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen Za 12
posledních měsíců kalendářního roku Zveřejněného Českým statistickým úřadem. Pachtovné
bude automaticky upravováno bez písemného oznámení pachtýři.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

Pachtýř je povinen s předmětem pachtu řádně hospodařit dle dohodnutého a příslušnými úřady
povoleného účelu, užívat jej vsouladu sustanoveními této Smlouvy a vZáležitostech touto
Smlouvou neupravených v souladu s obecně platnými právními předpisy a na své náklady řádně
udržovat na něm Se nacházející předměty a Zařízení, pokud se jedná o běžné záležitosti spojené
s jeho využíváním. A
Pachtýř se Zavazuje neprovádět žádné úpravy na předmětu pachtu bez předchozího písemného
souhlasu propachtovatele. _
Pachtýř je povinen umožnit propachtovateli vstup na předmět pachtu Za účelem Zjištění jeho
stavu a kontroly jeho užívání pachtýřem v Souladu s touto Smlouvou.
Pachtýř je povinen na předmětu pachtu umožnit propachtovateli výkon činností souvisejících
s hospodařením v lese dle Zák. č. 289/1995 Sb., lesní Zákon, ve znění pozdějších předpisů, a
platného lesního hospodářského plánu, nebude-li příslušným rozhodnutím orgánů státní správy
rozhodnuto jinak. Pachtýři se Zakazuje jakékoli kácení trvalých porostů bez předchozího
písemného souhlasu propachtovatele.



10.

11.

12.

13.

Pachtýř není oprávněn umístit na předmětu pachtu jakékoli stavby bez předchozího písemného
souhlasu propachtovatele.
Propachtovatel je oprávněn kontrolovat, jak pachtýř plní povinnosti, které pro něj vyplývají Z této
Smlouvy.
Rozhodne-li příslušný orgán státní správy pravomocným rozhodnutím o uložení pokuty
propachtovateli v souvislosti s porušením Zákonn'ých povinností, ke kterým došlo jednáním nebo
opomenutím pachtýře dle této Smlouvy, je pachtýř povinen Zaplatit'propachtovateli částku ve výši
uložené pokuty včetně případných dalších nákladů propachtovatele s tímto Spojených, Zejména
pak nákladů řízení, a to vše do 5 pracovních dnů od doručení písemné výzvy propachtovatele k
úhradě.
Pachtýř není oprávněn přenechat bez předchozího písemného souhlasu propachtovatele
předmět pachtu nebo jeho část do užívání třetí osobě.
Pachtýř se Zavazuje na vlastní náklady odstranit újmu, která na předmětu pachtu jeho činností
nebo činností třetích osob vznikne, a to ve lhůtě 30 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy
propachtovatele kodstranění újmy, svýjimkou povinností k provedení sanací a rekultivací pro
které platí pravidla schváleného plánu otvírky, pří-pravy a dobývání (POPD).
Pachtýř se Zavazuje neuskladňovat a nelikvidovat odpady vzniklé jeho činností nebo činností
třetích osob na předmětu pachtu svýjimkou provádění sanačních a rekultivačních prací Za
podmínek schválených státním orgánem. Za likvidaci uskladněného Odpadu na předmětu pachtu
odpovídá výlučně pachtýř. Likvidaci provede pachtýř na vlastní náklady do 7 dnů od Zjištění
Závadného stavu.
Pachtýř se Zavazuje, že Zabezpečí výkon hornické činnosti a činností souvisejících tak, aby
nedocházelo k újmě na okolních lesních porostech na pozemcích, které nejsou součástí
předmětu pachtu a nebyly dotčeny Zájmy ochrany přírody.
Pachtýř se Zavazuje platit propachtovateli pachtovné v souladu S touto Smlouvou, Zejména řádně
a včas.
Pachtýř nese plnou odpovědnost Za veškerou újmu, která jím prováděnou činností nebo
porušením jeho povinnosti Založené touto Smlouvou či právním předpisem vznikne
propachtovateli či třetím osobám, a to i vpřípadě, že by újma vznikla vdůsledku činnosti
pachtýřem najatých právnických či fyzických osob v souvislosti s prováděnou hornickou činností.

VI.
Ostatní ujednání

Pachtýř se Zavazuje nevydávat stanoviska či vyjádření třetím osobám k dotčení či omezení vevyužívání předmětu pachtu nebo jeho části.

VII.
Sankční ujednání

Pro případ prodlení s úhradou pachtovného se pachtýř Zavazuje Zaplatit propachtovateli smluvní
pokutu ve výši 0,05 % Z dlužné částky Za každý i Započatý den prodlení. Právo propachtovatele
na náhradu škody vzniklé Z porušení smluvních povinností pachtýře či právo tuto Smlouvu
vypovědět ve smyslu čl. Ill. této Smlouvy tím není dotčeno. `

VIII.
Závěrečná ustanovení

Pokud není v této Smlouvě ujednáno jinak, řídí Se vztahy mezi smluvními stranami příslušnými
obecně platnými právními předpisy, Zejména pak občanským Zákoníkem.
Vpřípadě Změny identifikačních údajů smluvních stran se tyto Zavazují vzájemně se o této
skutečnosti bez Zbytečného Odkladu písemně informovat.
Tuto Smlouvu IZe měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky
podepsanými Oprávněnými Zástupci obou smluvních stran.



4. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
1. 2. 2017.

5. Obsah této Smlouvy se považuje Za obchodní tajemství a jednotlivé informace Získané v průběhu
realizace této Smlouvy jsou smluvními stranami považovány Za důvěrné.

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, Z nichž po dvou vyhotoveních obdrží každá
Ze smluvních stran.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu připojuji
prosty Omylu své vlastnoruční podpisy.

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

_ Příloha č. 1: Rozhodnutí Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru životního prostředí,
č. j.: ŽP 11623/05 o dočasném odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa
ze dne 23. 1. 2006

_ Příloha č. 2: Rozhodnutí Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru životního prostředí,
č. j.: ŽP/13 019/06 o dočasném odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa
Ze dne 30. 11. 2006

_ Příloha č. 3: Potvrzení Obvodního báňského úřadu v Plzni, Zn.: 113/09/06/460.1/Mil/Liš
o Změně v evidenci dobývacího prostoru Kaznějov Ze dne 20. 1. 2009

_ Příloha č. 4: Účelová důlní mapa DP Lomnička l, DP Kaznějov ev. č. 35-01-VYK- 144/15
v měřítku 1 : 2 000

_ Příloha č. 5: Snímek katastrální mapy v měřítku 1: 1 000 s grafickým ZnáZorněním
pozemkové p.cč.1348/12 v k. ú. Kaznějov

_ Příloha č. 6: Rozhodnutí Obvodního báňského úřadu v Plzniı zn.: 2758/ll/00/465
o stanovení dobývacího prostoru Kaznějov ze dne 22. 12. 2000

_ Příloha č. 7: Výsek Z topograflcké mapy s grafickým Znázorněním hranice dobývacího
prostoru Kaznějov v měřítku 1 : 10 000 Ze dne 6. 10. 2011

_ Příloha č. 8: Rozhodnutí Obvodního báňského úřadu v Plzni, Zn.: 1736/ll/01/511.4
o povolení hornické činnosti- otvírky, přípravy a dobývání výhradního ložiska
kaolinu Kaznějov -jih, v dobývacím prostoru Kaznějov ze dne 24. 7. 2001

_ Příloha č. 9: Oprávnění k hornické činnosti a činnosti. prováděné hornickým způsobem
vydané Obvodním báňským úřadem v Plzni, č. j.: SBS 20563/2016/OBÚ-06/1
ze dne 11. 7. 2016

_ Příloha č. 10: Pověření pro lng. Pavla Bártu Ze dne 25. 3. 2015

fř/rí zžfr. M lzz“V Hradci Králové, dne V Horní Bříze, dne

Propachtovatel: Pachtýř:

ˇ
6



KRAJSKÝ UŘÄD PLZEŇSKÉHÓ KRAJE
QDBOR ŽIVGTNÍHO PROSTŘEDÍ
Škroupova 18, 306 13 Plzeň

v . v ' rap!2/571f íC._|. 2 ZP '11623105 Tom rozhodnutí nabylo pram_l mocí dne .......................
Vyřizuje : ®
V Plzni dne 23.1.2005 , KRAJSIQI DŘ; D; z. :1512110 .kraje „__„ŇM

151 jg.,ćfp{ ý/LČ'I.
V Plzni dfle ...................................................

aoznoouurí
Krajský úřad Plzeňského kraje (§ 29 Odst.1 Zákona č. 129/2000 Sb., O krajích) jako

orgán státní Správy lesů příslušný podle § 488 Odst 1 písm. e) Zákona č. 289/1995 Sb.,
O lesích a O Změně a dop/nění některých Zákonů (lesní Zákon), ve Znění pozdějších
předpisů

1 . p o v o I u j e
podle § 13 OdSt.1 lesního Zákona

dočasné odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa
pro těžbu kaolinu V „ DP Kaznějov“ takto :

Dočasně se odnímá pozemek o celkové výměře 4,88134ha a to :

'Obec Kaznějov, katastrální území Kaznějov

LV vlastník p.č. původní Wměra nově do dočasný zabor
dle KN . původní mz dle GP m2

47 (Stát CR) 1259/1 1 237 205 1259/1411 4 8813
pravo hospodařit-

LČR S. p. H Králově s p

„nf-:nn z .ø- ' ` _. nn.. ,_-n- nn. „vn

Dočasné øninëti 001 1.1.2006 010 31.12.2035 ` L1 8813 m2
'21: .__-,-„4._ ınınnnzn-nnn-_..- nn »':v-n

Kdočasnému odnětí pozemků určených kplněni funkcí lesa na dobu třiceti let
dochází na Základě Žádosti akciové Společnosti LASSELSBERGER, a. S divize
Suroviny pracoviště Kaznějov, 331 51 Kaznějov zdůvodu realizace další etapy těžby
kaolínu v DP Kaznějov.

Označení pozemku je provedeno podle výpisu zkatastru nemovitostí vydaného
Katastrálním úřadem Plzeň - Sever Pro určení jednotlivých pozemků je Směrodatný
geometrický plan č.819-302/2005 odeouhlasený Katastrálním úřadem pro Plzeňský kraj,
katastrálním pracovištěm Kralovice pod č.511/05 dne 1.11.2005 a předložené účelové
mapy Stavu KN DP Kaznějov,č.35 002 055 Svyznačením jednotlivých etap odnětí
Z lesních pozemků.



Strana druhá rozhodnuti či. ŽP 11623/05

2. u k l á d á
podle § 16 odst.2 písm. f) lesního Zákona žadateli tato

opatřenív Zájmu ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa:
a) dodržovat základní povinnosti ochrany pozemků určených kplnění funkcí lesa

uvedené v § 13 lesního Zákona .
b) před Zahájením odlesnění řádně vytyčit a vyznačit hranice pozemku určeného

k plnění funkcí lesa, pro který bylo odnětí povoleno
c) lesní porosty na odňatém lesním pozemku smí být pokáceny po dohodě s lesním

Odborným hospodářem vlastníka lesa až po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí
a po uhrazení poplatku Za předčasné smýcení porostů

d) po vytěženi kaolinu bude provedena technická í biologická rekultivace dle plánu
Sanace a rekultivace V dobývacím prostoru Kaznějov ev.č. 35 821 000

3. stanovuje
podle § 17 odst.1 lesního Zákona ~

roční poplatek za dočasné odnětí ve výši 35 390.- Kč
(Za dobu 30 let t.i. rok 2006 až 2035 činí celková výše poplatku 1 061 700.~ Kč)

- Ten je povinna Zaplatit akciová společnost: ˇ
LASSELSBERGER, as., Adělova 1, 301 00 Plzeň =- lCO 25238078

vždy se splatností do 31.12.. kalendářního roku v němž dočasně odnětí trvá

Poplatek bude uhrazen převodem na účet Celního úřadu Plzen, Domažlická 178, 314
58 Plzeň číslo účtu 3753772135511 0710, konst symbol 1143, variabilní symbol lČ ~

25238078 `
Nedodržení lhůty splatnosti odvodu bude penalizováno.

Rozdělení poplatku podle § 17 odst.4 Zákona č.289/1995:
60%. tj. 21 234.- Kč připadá Státnímu fondu životního prostředí
40%, 13.14 156.- Kč je příjmem rozpočtu města Kaznějov - fondu ŽP a může být použit
jen pro Zlepšení životního prostředí v Obcí nebo pro zachování lesa. `

O d ů v o d ;n ě n í v
Podáním ze dne 23.12.2005 požádala akciová společnost LASSELSBERGER

as. Krajský úřad Plzeňského kraje o vydání rozhodnutí o dočasném odnětí pozemku

určeného kplnění funkcí lesa (dále jen PUPFLu) podle § 16 odstí lesního Zákona.

Důvodem je další etapa těžby kaolinu vdobývacímprostoru Kaznějov. Zádost je'

doložena souhlasem vlastníka lesního pozemku, včetně rozhodnutí Obvodního

báňského úřadu v Plzni o stanovení dobývacího prostoru Kaznějov č.j.2758/ ll/ 00/ 465,

V které nabylo právní mocí 23.1.2003. Pod povrchem lesních porostů 538 A,C a D jsou

zásoby surového kaolinu a plocha dobývacího prostoru je určená k dočasnému Odnětí

Z PUPFLu v Souladu se Zákonem (1289/1 995 Sb. _ . z

Žádost o odnětí byla doplněna a doložena náležitostmi dle vyhlč. 77/1996 Sb.,

o 'náležitostech ža'dostio odnětí nebo omezení a podrobnostech O Ochraně pozemků

určených k plnění funkcí lesa. «



po lhůtě splatnosti vyměří finanční úřad penále.Nároky vlastníka pozemku na úhradu Ztráty Z předčasné likvidace lesních porostůa na zvýšené provozní náklady podle § 21 odst.2 a 3 lesního zákona nejsou vydánímtohoto rozhodnutí dotčeny.
O postupu odlesnění Se dohodne žadatel s vlastníkem lesa. Po ukončení důlníčinnosti v DP Kaznějov bude provedena biologická a technická rekultivace dotčenýchpozemků v Souladu S rozhodnutím o povolení hornické činnosti č.j. 1736/ Il/ 01/ 511,4obvodního báňského úřadu v Plzni ze dne 24.7.2001.

Platnost rozhodnutí o dočasném odnětí Zaniká uplynutím doby, na kteroubylo rozhodnutí vydáno. Případnou žádost o prodloužení doby platnosti rozhodnutí jenutno podat orgánu Státní správy lesů, který rozhodnutí vydal, před uplynutím dobyplatnosti.

Poučení
Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 54 Odst.2 Zákona č. 71/1967 Sb,O Správním řízení (Správní řád), Ve Znění pozdějších předpisů, do 15 dnů ode dne jehooznámení odvolat kívlinisterstvu zemědělství podáním učiněným u Krajského úřaduPlzeňského kraje.

vedoucí odboru životní o prostředí

Rozhodnutí obdrží:

Účastníci řízení do vlastních rukou
- LASSELSBERGER, as., Adélova 1, 320 OO Plzeň“- Lesy České re ublik S Hradec Králové prostřednictvím :~ Lesní Správa Plasy, Zebnická 7, 331 O1 Plasy
Na vědomí (po právní moci) _ _
- LASSELSBERGER as., pracoviště Kaznějov, 331 51 Kaznějovˇ.Ivíèstský úřad kaznèjøv, Ke Škáıe 220, 331 51 Kaznějov _ ,-.Katastrální úřad Kralovice- detašovpraoovíště Masarykovo nám. 1, 331 41 Kralovice-Celní úřad Plzeň, Domažlická 178, 314 53 Plzeň



kRAJskÝ ÚŘA Plzajrìlekěno kRAJE
oDBoR ZivoTNí'Ho PROSTREDÍ
Skroupova 18, 306 13 Plzeň

ˇ I ` 0/9 7'2 .Luca Č
ČJ.: :ŽP/13 019106 Tolo rozhodnutí nabylo právní mocí dne ........~.,."'ı\,řiâ]2ľlll díle 30.11.2006
Vyřizuje:

KY ÚŘAD Plzeňského kraje Ě É? W

vPlznıúna './f/I 19? ZUC'C _.. 1/4..................
RQZHQDNUTÍ

Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor Životního prostředí jako Správní orgán
věcně příslušný v přenesené působností podle § 48a odst. 1 písm e) Zákona

289/1995 817,0 lesích a o Změně a doplnění některých Zákonů (lesní zákon) ve
Znění pozdějších předpisu a místně příslušný podle § 11 odst 1 písm b) Zákona
č. 500/2004 Sb., Správní řád ve Znění pozdějších předpisu a podle § 29 ods-1. 1 Zákona

129/2000 Sb., O krajích (krajské Zřízení) ve Znění pozdějších předpisu, kvydání
.rozhodnutí o odnětí lesních pozemků plnění funkcí lesa o výměře 1 ha a více a o výší
poplatků Za odnětí

rozhodl

o ŽadoStí Společnosti LASSELSBERGER, a S., Adelova 2549/1, 320 00 Plzeň - Jižní
Předměsü, IČ: 25238078, yZe dne 16112006 O odnětíípozemků určených kplnění
funkcí lesa Za účelem rozšíření dobývacíhopro'storu Kaznějov takto: '

I. ^ ~- ~
Krajský úřad Plzeňského kraje, jako orgán' státní Správy les-ů příslušný podle § 4881 odst.
1 písm. e) Zákona č. 289/1995 Sb., O lesích a o Změně a doplnění některých zákonů
(lesní zákon), ve Znění pozdějších předpisů

p o'v o I"u je'

podle § 13 odst 1 lesního zakona _

odnětí pozemků určený/oh k plnění funkcí lesa

pro těžbu Surověho kaolinu v dobývaoím prostoru Kaznějov v k. ú Kaznějov, a to takto: ˇ
Dočasně na dobu 30 let, tj. ode dne 1.12 2006 do 30112036 Se odnímà

pozemek o výměře 3,1471 ha, evidovaný takto: obec Kaznějov, katastrální území
Kaznějov, okres Plzeň-Sever, p.p.č. 12591153, výměra'3,1471 ha.-

Gznačení ,pozemků je provedeno podle Geometrickeho plánu pro rozdělení pozemku
čís.: 833-223/2006 odsouhlaseně dne 3 8 2006 Katastrálním pracovištěm Kralovice pod
číslem: 275/2006 a Účelové mapy Stal/u KN DP Kaznějov s doplněním Stavu ke dni
14 11.2006.

LASSELSBERSER, č.5. ł
divize SuRovınv Í
22 12“ 2008

'x VJ 31 Plzeňsko /Űl'lăLl



ˇ Straně -'- 25- ,
rozhodnutí č.12 ZP/13ˇ 019/06 Ze _dne 30. '11.2006

Il.
Podle § 16 odst 2 písni í) lesního Zákona Krajský L'lřad Plzenskeho kraje, orgán státní
správy lesů

u k l á o" à. «
zadatelí tato Opatření v zájmu ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa;

a) dodržovat Základní povinnosti Ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa
(PUPFL) uvedené v § 13 lesního zákona.

b) před Zahájením odlesnéní řádně vytycıtavyznaoıt hranıcr pozemku nebo jeho
časti pro kterou bylo dočasné odnětí povoleno a venkovní poohůzkou S nimi
seznámit revírníky LČR s.“ pı, LS Plasy, , ,

c) Započít s odlesněním až: po nabytí právní mooí rozhodnutí o dočasném odnetí
PUPFLu a po dohodě s vlastníkem lesních pozemků (odborným lesním
hospodářem)

d) Aprovést pro rekultivační účely skrývku půdy -z odlesněné plochy a deponovat Ji na
místě dohodnutém S vlastníkem pozemku,

e) před uplynutím doby dočasného odnětí provést na odňatém pozemku půdní
-úpravy a rekultivace podle předloženého plánu rekultivace .

lll , `
Podle § 17 ods-t i lesního Zakona KraJsky uřad Plzenskeho kraje orgán státní správy
lesů

Stanoví
_ , ._4 _ _ poplatek Za odnětí

kterýJ'e povinen žadatel zaplatit ˇ

u dočasného ødnètzˇ v roční výši 22 817,- kč vždyđø :31.12. Kaıeındáflřnšhø røklu, v nêníž
odnětí trva, Celkový popíatekna 3-0 let činí 684 510,- Kč.

Poplatek za odnětí [bude převeden na účet Celního úřadu Plzen (k ú ,
KazněJov) pro dočasné odnětí č ú. 8758~0007?2136110710 konstantní symbol 'tí-48,
variabilní symbol: 25238078. _ _
Nedodržení lhůty „splatnosti bnde penalizováno příslušným celním úřadem
Uvedené podmínky se ukládají žadateli:

LASSELSBERGER, a.e , -
Adelova 2549/1 , „
320 00 Plzeň Jižní Předměstí
IČ: 25238078

Rozdělení poplatku dle § 17 odst 4 Zákona o lesích: , , ı
40% » je príJ'mem rozpočtu obce dle katastrální příslušnosti a může být použit jen pro
zlepšení Životniho prostředí v obci nebo pro zachování lesa ...............v 9 127,- Kč,
60% fl připadá Statnímu fondu životního prostředí ................................. 13 E390,N .Kč



ˇ Strana e 3 -í _
rozhodnut] č.j. ZP/13 019/06 Ze dne 30.11.2006-

Podle § 27'odst. 1 písmý a) Zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád, ve Znění pozdějšíchxpředpisů, je účastníkem řízení:4 ‹
LASSELSBERGER, 8.5., Adelova 2549/1, 320 00 :Plzeň ˇ~ Jižní Předměstí, lIč: 25238078

Gdůvodnění

Rozhodnutí o odnětí pozemků plnění funkcí lesa je výjimkou ze Za'kazu využívattyto pozemky kjˇíným účelům (§ 18 odstÁ 1' lesního zákona). Podánim Ze dne 16.11.2006navrhlľžadatel L- LASSIELSBERGEŠR'; ajs'š, pracoviště Kaznějov, 331 51 Kaznějov -' Ívydaní rozhodnutí o dočasném odnětí pozemku určeného .k plnění funkčí lesa-podlé§ 16 odst. 1 lesního zakona pro těžbu surového kaolinu v dobývacím prostoru íKaznějovv k.ú. Kaznějov .
Vzhledem k tomu, že žadatel a účastník _říZení je totožný a vlastník dotčenéholesního pozemku vyslovil Sdočasným odnětím Souhlas, a předložené žádosti bylov plném rozsahu vyhověno, nebylo nutné před vydáním rozhodnutí dat možnostúčastníkům řízení vyjádřit se k podkladům rozhodnutí (§ 36 odst. .3 zákona č. 500/2004Sb., Správní řád, ve znění pozdějších předpisů).
Žádost o odnětí byla doložena souhlasem vlastníka lesního pozemkua náležítostmí podle 'vyhlášky č. 77/1996 Sb., o náležiˇtosteoh žádosti lo .odnětí neboomezení a podrobnostech. o oonraněpozemků určených k plnění `funkcí lesa.Nárok vlastníka pozemku na úhradu .Ztráty z předčasně likvidace lesníchpozemků a na zvýšené provozní náklady podle § 21 odst. 2 a 3 lesního Zákona nenívydáním tohoto' rozhodnutí'dotčen. _
Uˇ pozemku dočasně *odňätého'doohazí k opětovnému využití k plnění funkcí lesadnem oznámení žadatele Krajskému úřadu Plzeňského kraje o skončení jiného využitía -O Zabezpečení opatřen-í uvedených v § 4 ods-t. 1 vyhlášky č. 77/1996 Sb. O postupuodlesnění se dohodne žadatel s vlastníkem lesa. _ . 4 _ _ . , jn .Poplatek-,za odnětí byíjstanoven na základě Znaleckého Vposudku čí 16521106lng. Jana 'Štíaky znalce voboru' ekonomika, 'odvětví'oenya odhady. .P'opl'a'te'kbyl.AStanoven podle přílohy k lesnímu Zákonu s použitímprůměrné ceny' dřeva stanovenéMinisterstvem zemědělství čR pro mk 2008 ve výši 882 .kč/m3A Poplatek vse plan' na účetCe'lnívho úřaduvPlzní. ` j ~ „ . „ . _. . ,Platnost rozhodnutí O dočasném Odněti zaniká podle § 16 odst; 5. písm. b) 'lesníhozákona uplynutím doby, na 'kterou 'bylo rozhodnutí vydáno. Případnou žádostO prodloužení doby platností rozhodnutí je nutno podat Orgánu státní správy lesů, 'kterýrozhodnutí vydal, před uplynutím doby platnosti.“ ˇ _ ~ ˇ- " ' _› =Podle ustanovení § 13 odstťl zákona č. .289/1995 Sb., o lesích musí být veškerépozemky určené k plnění funkcí lesa účelně obhospodařovény podle tohoto Zákona,jejich využití kjiným účelům je Zakázano. O výjímoe Ztohoto Zákazu rozhoduje orgánstátní Správy lesů na Základě žádosti vlastníka :lesního pozemku nebo ve veřejnémZájmu. Pokud je žadatelem jiný subjekt než vlastník dotčeného pozemku určenéhok plnění funkcí lesa, lze o odnětí nebo o omezení rozhodnout bez jeho souhlasu .neboproti jeho vůli jen v tom případě, pokud „žadatel doloží existencí veřejného zájmu ve



ˇ Strana - 4 ~_
rozhodnutí č.11 ZP/13 019/06 Ze dne 30.11.2006.

Smyslu § 13 odst 1 'lesního Zákona Schválený dobývaoí prostor Kaznějov je evidován
.na Českém báňském úřadu v Praze pod cj27581ll100/455 Ze dne 22 12.2000 S právní v
mocí dnem 23 1 U2001 Pod povrchem lesní-ch porostů 538 A, B a C jsou zásoby.
surovèho kaolirıu a plocha dobývaoího prostoru je určená I<vynětí vsouladu Se
Zákonemč. 289/l995 Sb., o lesích ›

Proto bylo rozhodnuto tak, jak je ve výroku uvedeno.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí může ucastmk rízení podat ve lhůtě do 15-ti dnů ode dne v
jeho oznámení odvolání k Ministerstvu zemědělství ČR podáním učiněným u Krajského -- -
úřadu Plzeňského kraj8._;

. .
vedoucí oddělení Zemědělství a lesnictví

Rozdelovnık
Účastník"rízení podle § 27 Odst. 1 'správního řąclu:

LASSELSBERGER a S Adelovà 2549/1 320 00 Plzen Jizni Predmestı
Účąslníkřízen podle _§ 27 odstì 2 spravního řád'uf , ' ` `

-l.8'8y Čëšké republiky, S.p., Liz-sní Správa Plasy, Ž8bnloká 7 331 O1 Plasy

'Na vědomí (po nabytí právní moci): ` ^ ` ~
. v. -LASSELSBERGER a s pracoviště Kaznějov, 331 51 Kaznějov fl

~ Městský úřad Kralovice Odbor životního prostředí,- Markova 2 331 41 Královice
- Městský úřad Kaznějov, Ke Škále 220 331 51 Kaznějov 4 .
- Celní úřad Plzeň Domažlická 178 P O BOXB 314 58 Plzeň. ~ . _ . v ~.



oBVoDNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD v PLZNI
ı-ıŘíMALÉHo 11,301 00 PLZEŇ

LB MINERALS, s.r.o.
LASSELSBER<3l€`blıłfi`ınˇšıís` .. . O

mm SUR Hnrni Bříza č.p. 431
z z dil- 2009 330 12 HorniBřIzfl

Ředitel divize

Váš dopis značky l zc dne Naše Znnčkn Vyřizuje / linku ` V Plzni
LBM-SO-1-16/2009 113/09/06/460.l/MillLìš 20.1.2009

Věc : /
Potvrzení o změně v evidenci dobývacího prostoru Kaznějov ev.č. 6/0359

Obvodní báňský úřad v Plzní obdržel dne 14. l. 2009 Vaši žádost o změnu v evidenci
dobývacího prostoru Kaznějov, doloženou mimo jiné pı'avomocným usnesením Krajského Soudu
v Plzni ze dne 22.12.2008, Spis. Značky F 27256/2008, B 1345/6 - 441 o zápisu přeměny právní
formy obchodní Společnosti do obchodního rejstříku, kterým Se v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského Soudu v Plzni v Oddílu B, vložce 1345 vymazává obchodní firma
LB MINERALS, a.s. a Zapisuje se Obchodní firma LB MINERALS, 8.120. a potvrzením
česknsıøvønskć øhnhøáni banky, as., ze dne 19.12.2008, č.j. cPM/KRA/ıos/O8, kterým
Se potvrzuje, že v Souvislosti Se Změnou právní formy Společnosti LB MINERALS, a.S.
na LB MINERALS, S.r.o. se od 1.1.2009 mění označení majitele „Zvláštního účtu finančníoh
rezerv na Sanace a rekultivace“ č. 17807273/0300 a „Zvláštního účtu finančních rezerv na důlní
škody“ č. 117008233/0300, dříve vedených na LB MINERALS, a.s. na LB MINERALS, S.ı'.o.,
Obvodní báňský úřad vPlZnì po přezkoumání Vaši žádosti provedl požadovanou Změnu
a vydává:

„Potvrzení o zaevidováııı'dobývacı'ho prostoru Kaznějov“.

Dobývaci prostor Kaznějov je na Obvodním báňském úřadu v Plzni evidován v evidenční
knize dobývacích prostorů díl 6, folio 0359 na organizaci:

Název: LB MINERALS, s.r.o.
Siáıøz Høfni Bříza č.p. 431, PSČ 330 12
IČ: 27994929

99V ˇ
oBvopNÍ BÁNSKÝ ÚRAD

Hřímêllého 11 předseda üadu
301 00 PLZEŇ 1

Na vědomí:
ø Český báňský úřfløť v Pz'nzø, Køzz' 4, 110 01 Praha 1
0 Česká geologická Služba - Geofond, Kostelní 26, 170 06 Praha 7
0 Ministerstvo průmyslu a obchodu, Odbor Surovinové politiky, Na Františku 32, 110 15 Praha

TEL: xxx, FAX: E-mail:



:nNmE
ı

+

„ně
à

.
Šnmš

‹
+

ăšš
v

+

„šmnš
x

+

š.
š

+

swEmE

M V228

øøăZZB

EEQZZG

„5505
„x

ìnšn
:ink

řez?
znrzù

:Ein
řnnnănmăm

.__-§35.:
.5.2:

ăi).
._„nnvnă

.něž
i.

:šıız
__z!,ă

ı§
_

4n.„..4n.,ìnvzš
„É

Ěš
„zříš-n:

;
:č.5

.nnnššn
§52;

ø
eš

ĚĚĚ

_
ìnšv.

à
šzex

ìšøx
.É

.n
„x

_
5.5.5

à
.n

ž

Š.,.>
ìžën

za
z

š.

5:.:
n,
řeč..

UUUÍHHI

Ěmmmš

ssmmmn:

sĚNmE

ŠNNME

.z.č
Š?

š„.__ë..z‰.mxfl.
xëžmšn„CSEM

ĚŠ
+

+
5

v
ıx

›>
ı5
ım

n
D

now
ľ

>
n

ü
z~

<
×

zšž=
3

Ě
m

zw
flđ

„nšn
ú

j
„nĚ

âz
:25,

Jnx
øflťx

§55
.N

às
‹>D

×J=v50v_
.‹

§58;
„_Ešanë

.
š
ıšnš;

.šťfš
>O

àm
zN

<×
nč

_
<

vö
žžo

ı_
nč

Ě
šxż

šnż
§52

žšn
.

0.503
fln

Q
Íêzn

~
n

<>
x

~
.

5
2

5
2

?
Šäz

AFM
„šı

Ennš
„E

in
š

„En
nx

Évzìnn
nănìøz

n.
._nn

.nnvìflăa
2.2:

Ě..
fläzwzä

5
Ěv

.x
:an

w
A

/...M
M

Z
IZ

„m

MZCZQ

CHMIZE

ZBQEZB

smmñflfl



, 'v m
_ \ , żv , ` f-Y'ì'šffi ů? ` M

.v__-h--_._. E.:sm/n . -----------n-

w fzà/z

Na ho

1:1 UM!

n m 'm Qn an sn ı-n



v oBVoDNí BÁŇsKÝ Ú , šıžz V PLZNiHi ÉHOILSMOOHZEŇ iNABYUJPnÁVNÍMooı _ „ G?vfmä \n%fl Cřñjgďhąw
ł I i ˇEˇJČ V" i,“Podpis: Žyé' ` `

ŠJ) lyüfiwmžzmíď' "ĹČÍŽĹW
Váš donıs Značkv Í\ze dne N u v- I V Naše značka Vv V Plzní249/2000Ma.‰ 3 2758/11/00/465 22.12.2000
Věc :

Stanovení dobyg' acı'ho prostoru Kaznějov

Obvodní báňský úřad v Plzni k návrhu organizace Keramika Horní Bříza as. podanému na
Zdejší úřad dne 18.9.2000 pod č.j.2758/00 a na základě výsledku ústního jednání Ze dne9.11.2000,

Stanoví

podle ustanovení § 27 odst. 1/ Zákona č. 44/1988 Sb. o ochraně a využití nerostného
bohatství (horní Zákon) ve Znění pozdějších předpisů, v součinnosti s dotčenými orgány státní
správy, Okresním úřadem Plzeň-Sever, obcí Kaznějov v dohodě sMiniSterstvem životního
prostředí, Odboru výkonu Státní Správy, Městským úřadem vKaznějově, jako místně příslušným
Stavebním úřadem a na Základě rozhodnutí Ministerstva živott prostředí ČR o předchozím
Souhlasu se Stanovením dobývacího prostoru vydaného podle § 24 odst.2/ citovaného Zákona dne
28.12. 1992 pod č.j. 521436/92-73 a dalšími dotčenými orgány Státní Správy dobývací prostor

Kaznějov

pro těžební organizaci: Keramika Horní Bříza a,S.
Sídlo: Horní Bříza
IČO; 453 5946
Název dobývacího prostoru: Kaznějov
Plošný rozsah: 0,518245 km2
Katastrální území: Kaznějov
Číslo katastrálního území: 257893

Obec: Kaznějov
ZÚJ; 559 008
Okres: Plzeň - sever
Kód: 3407

TEL 1 AX I



Dobývací prostor má tvar nepravidelného čtmáctiúhelníka S určenými Souřadnicemi
vrcholů a až RV 1/56 v Systému JSTK:

Označení vrcholu DP Souřadnice Y Souřadnice X

a 822 459.00 1 053 267.00

Vi 91/60 822 519.08 1 053 708.11

VHS 20 822 610.29 1 053 714.61
VHS 7 822 756.71 1 053 685.01

VHS 6 822 954.19 1 053 761.96

VHS 5-KV5 823 105.20 1 053 764.11

K144 823 201.31 1 053 805.05

VHS 4 823 315.56 1 053 816.01

KJ 43 823 429.57 1 053 839.38

k 823 467.00 1 053 839.00

j 823 430.00 1 053 603.00
h 823 294.00 l 053 035.00

i 822 958.00 1 053 044.00
RV 1/56 822 902.00 1 053 347.00

Dobývací prostor je pod povrchem omezen Svislými rovinami, které procházejí
povrchovýıni hranicemi. Výškově je dobývací prostor omezen hydrogeologíckou bázi 410 mnm.
Na základě průzkumu byly vypočítány Zásoby kaolinu v navrhovane'm dobývacím prostoru na 46
364 000 tun.

Předpoklad zahájení dobývání: v roce 2000

Roční objem těžby je plánován cca 1 500 000 tun'

K tomu Se Stanoví:
1. Hranice dobývacího prostoru budou Zřetelně vyznačeny na povrchu.
2. Dobývací prostor je Zaevidován v evidenci Obvodního báňského úřadu v Plzni pod č.60359.

Odůvodnění:

Toto rozhodnutí Se vydává k výše uvedenému návrhu, ke kterému byly doloženy
následující doklady v Souladu s ustanovením ˇ§ 28, odSt. 1/ Zákona č. 44/1988 Sb. /horni Zákon/ ve
Znění později vydaných předpisů a § 2 vyhl. CBU č. 172/1992 Sb., Zejména:

e Oprávněním k hornické činnosti a činnosti prováděné horniekým způsobem vydaným OBÚ
VPlzni dne 11.11.1197 č.j.3086/97

a Rozhodnutí ONV Plzeň-Sever dne 18.2. 1983 č.j. výst. 76/83 o stavební uzávěře pro ložisko
Surového kaolinu



a Rozhodnutí Ministerstva životního prostředí České republiky Ze dne 28.12.1992 č.j. 52143 6/92-73 o udělení předchozího Souhlasu S návrhem dobývacího prostoru Kaznějov-jiha Vyjádření ref. dopravy a Sil. hospodářství OkÚ Plzeň-sever ze dne 17.4.2000 č.j.RD 531/00
e Vyjádření referátu životního prostředí OkÚ Plzeň-Sever Ze dne 3.4.200 č.j.ŽP/2127/00 arozhodnutí č.j.ZP/3296/OO ze dne 4.12.2000
ø vyjádření íef. RR OkÚ Plzen-Sever č.j. RRR/s49/00 ze dne 31.3.2000
ø vyjádření ref. knínny okÚ Plzeň-Sever č.j. RK/2000/143 z 30.3.2000
ø vyjádření MčÚ Kaznějov č.j. 415/2000 ze dne 3.4.2000
ø Vyjádření MěÚ Plasy č.j.307/2000 ze dne 5.5.2000
ø Vyjádření SÚS Krflınviee č.j. 83/00 z 13.4.2000
e vyjádření VUeSS Plzen č.j.84ó_ÚP/2000-1451 z 17.4.2000
e Vyjádření Čepre as. č.j. D~II/Kř/375/00 z 12.4.2000
ø Vyjádření Lesy ČR sp., lesní Správa Plasy Ze dne 24.6.2000
ø Vyjádření Český Telecom, as. oblast Jižní Čechy, o.Z., MPO Plzeň Ze dne 17.4.2000č.j.02187/00/PN/K
a Vyjádření Český Telecom as. Sekce provozu přenosové techniky Ze dne 18.4.2000č.j.02432/00/DK/K ˇ
0 Vyjádření OHS Plzeň-sever ze dne 5.4.2000 č.j. HOK/698/21/00
0 Vyjádření Západočeská plynárenská, a.S. Ze dne 25.4.2000 č.j. 11/2000/380/Gb
0 Vyjádření Západočeské plynárenské as. Plzeň, Závod Plzeň venkov Ze dne 10.4.2000
a Vyjádření Vodáma Plzeň a.s. č.j. 624/2000 ze dne 17.4.2000
0 Vyjádření Povodí Vltavy a.s. ze dne 11.4.2000 č.j. l8l9/00/342~Ron
e Vyjádření Západočeská energetika, as., divize Správa Sítě Ze dne 11.4.2000 č.j. 3700
e Vyjádření Západočeské energetiky as., Ze dne 31.5.2000

Ústní jednání spojené S místním šetřením bylo svoláno pozvánkou č.j. 2758/1/00/465 na9.liStopadu 2000 do Zasedací místnosti žadatele.
Obvodní báňský úřad oznámil zahájení řízení o Stanovení dobývacího prostoru (DP)sdružení Děti Země-Plzeň. Sdružení se v Zákonné lhůtě nepřihlásìlo jako účastník řízení a protomu statut účastníka nebyl přiznán.
Vprůběhu řízení podal Sve' Stanovisko Okresní úřad Plzeň-Sever. SÚS Kralovice podalStanovisko ve lhůtě Stanovené při ústním jednání.
Obvodní báňský úřad v Plzni v řízení o Stanovení dobývacího prostoru Kaznějov posoudìlnávrh především Z hlediska ochrany a Využití nerostného bohatství, Zabezpečil stanoviskadotčených orgánů státní správy a posoudil připomínky a námitky účastníků řízení.
Předchozí souhlas a vyjádření účastníků řízení, dotčených orgánů Státní správy a všechjenž se náleží vyjádřit dle Zvláštních zákonů Se vztahuje k DP Kaznějov-jih, jehož název je uvedenv návrhu na jeho Stanovení. Obvodní báňský úřad v Plzni v Souladu S uSt. § I vyhl. č.172/1995 Sb.o dobývacích prostorech, ve Znění pozdějších předpisů Změnil původní návrh označenídobývacího prostoru Z Kaznějov-jih na Kaznějov.



Tímto rozhodnutím nejsou dotčena vlastnická práva k pozemkům, nacházejícím Se uvnitřdobývacího prostoru.
Vydáním tohoto rozhodnutí jsou Zabezpečeny celospolečenské Zájmy Z hlediska Ochrany avyužití tohoto výhradního ložiska. Stanovenými podmínkami uvedenými ve výrokové části tohotorozhodnutí jsou Zabezpečenyi další celospolečenské Zájmy v daném území a vypořádány námitkyúčastníků řízení tak, aby nedošlo k porušení práv a právem chráněných zájmů.
Za vydání tohoto rozhodnutí byl podle zák. č. 368/1992 Sb., v platném Znění vyměřenSprávní poplatek Ve Výši 1000,- Kč, který byl uhrazen kolkovou známkou.

Poučení o odvolání:
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15ti dnů ode dne Oznámení k Českémubáňskému úřadu v Praze prostřednictvím Obvodního báňského úřadu v Plzni (§ 53 a násl. zákonač. 71/1967 Sb.).

Rozdělovník:
A/ Účastníci řízení

1. Keramika Horní Bříza as., divize HOB Kaolín Kaznějov, 331 51 Kaznějov
2. Městø Kaznčjøv, Ke Škáıe 220, 331 51 Kaznčjøv
3. Lesy čR Hradec Kfáıøvć S.p., 331 01 Plasy

B/ Dotčené orgány Státní Správy
1. MŽP, územní odbor pro plzeňskou oblast, Škroupova 18, 301 36 Plzeň
2. Okresní úřad Plzeň~sever, Americká 39, 306 06 Plzeň
3. Městský úřad Kaznějov, Ke Škále 220, 331 51 Kaznějov
4. ČBÚ Praha, Køzi 4 v `

C/ Ostatní
1. Geofond ČR, Kostelní 26, 170 06 Praha 7
2. SÚS Kraıøviøę, Žatecká 732, 331 41 Krflıøviøe



N ø _v
„'74

3 łfi›
Š 2, "ž ‹

P Ů r h .1 f / :L Ň v `Í Ě
i 'r

I
4, , ‹ .ˇ 7 "x 'i\A! D v i n ,7, 3* ˇ \f. x

I , ` 1

' ^ -mn zl p 1' '8 ıı 7 \,_
v,

-1
' `

ť' 'Jirnvı - ~ .1.1"
'š X xfm 17

ı A" xA
l vì

á"

"55% "ar/r;

övˇì'asfıby

tri l

PIII/n.
r I

, 1 PÉSDO, ˇ ,
Í.fu .4* f„k“ a

Zfläobwii/,_

' "- . J'J'Ů'ĚT 514_0

"v „v“-,~ ˇ .1 1 V

_fl"'

Nám“ vÝSEK Z TQPQGRAFICKÉ MAPYmapovy Iıstc. 12-31 -21
Měřítko: 110 000

- Vyhotovll: '~7q7ìTíìjýÍì7~ v A„KOUKOUKOVA
Dne“ 6.10.2011

Legenda
ˇì Lomnička ı.

Kaznějov

Kaznějov I.
4 Odnětíz PUPFL - 12.etapa - p.p.č. 1258/33 =1,9379 ha

Evidenční Číslo: 35 311 111 Příloha Č,1



Váš dopis Zmıckv / Zı:
Jil“

Naše značka V ř V lí
zool/izs-Ingıvızaì Ijøó/II/Oı/sıiflı '24.7.2001

Věc z
z ,wr»mv/„WWW

Povolení hornické činnosti- dobývání výhradııílıo ložiska Kaznějov-jih v DP aněiov

Rozhodnutí

vvıNa základe zadosti společnosti Keramika Horní Bříza a. S., Horní Bříza, IČO 45359946 Ze
dne 31 5 2001 doložené plánem otvírky, přípravy a dobývání a ostatními náležitostmi podle ust. §
17 zák ČNRč 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o Státní báňské Správě ve Znění
později Vydaných předpisů a vyhláškyč 242/1993 Sb ve Znění později vydaných předpisů vydává
Obvodní báňský úřad v Plzní ve smyslu uSt. § 18 odst. 2) a § 41 odst. 2) písm. b) citovaného
Zákona

povolení k hornické činnosti

v dobývacím prostoru Kaznějov dle předloženého plánu otvírky, přípravy a dobývání výhradt
ložiska Kaznějov-jih organizací Keramika Horní Bříza a.s., Se sídlem Horní Bříza Za těchto
podmínek:

l.

4.

Hornická činnost bude prováděna na pozemcích, které jsou ve vlastnictví žadatele, nebo
na pozemcích cizích a to pouze se souhlasem vlastníka (popřípadě uživatele) pozemku Za
dodržení podmínek stanovených Ve Smlouvě nebo dohodě, která bude uzavřena mezi
žadatelem a vlastníkem (popřípadě uživatelem) pozemku před zahájením hornické
činnosti.
Hornická činnost bude prováděna V rozsahu a Způsobem uvedeným v plánu otvírky,
přípravy a dobývání výhradního ložiska Kaznějov~jih, v hranicích dobývacího prostoru
Kaznějov Stanoveného OBÚ v Plzni dne 22 12.2000 podč.j.2758/II/00/465 a to jenom na
pozemcích na které je vydán Souhlas S vynětínı z LPF
Při hornické činnosti budou dodržovány všechny báňské předpisy a ostatní právní normy,
zejména ustanovení zákč 61/1988 Sb. ve Znění později vydaných předpisů a vyhlášekč.
26/1989 Sb. a č.242/1993 Sb. ve Znění později Vydaných předpisů.
Toto rozhodnutí má platnost do vytěžení Zásob v dobývacím prostoru Kaznějov.

Obvodní báňský úřad v Plzní S použitím ust. § 41 odst 'P písmo) zákona č 61/1988 Sb. ve
znění později Vydaných předpisů na Základě návrhu uvedeného v předloženém plánu OPD podle
ust. §3 7a odst 2) Zákonač.44/l 988 Sb. ve Znění později vydaných předpisů

TEL:
...nl



.schvaluje

Vytváření finanční rezervy k Zajištění vypořádání důlních škod a k zajištění Sanace, která Obsahuje i
rekultivace pozemků dotčených těžbou v dobývacím prostoru Kaznějov, v rozsahu uvedeném
V předloženém plánu OPD Za těchto podmínek:

l. Finanční rezerva bude tvořena ve výši 0,68 Kč na i t vytěžené Suroviny podle výše roční
těžby uváděné ve výkazu GeO V-3.

EQ Roční výše tvorby bude každoročně upravována o úředně vyhlášenou inflaci a to tak, že
bude o inflaci upravena tvorba na jednu tunu a také Zůstatek na účtu fondu na sanace a
rekultivace pozemků dotčených těžbou.

Stav finanční rezervy (tvorba a čerpání) a výše těžby podle GeO V-3 bude Za každý
kalendářní rok oznamována Zdejšímu úřadu

LJ.
)

4. Případná Změna tvorby a čerpání Z takto vytvořené rezervy podléhá schválení zdej šímu
úřadu.

5. Finanční rezerva na fond důlních škod bude vytvořena ve výši 100 tis. Kč v průběhu 5tí
let a to tak, že každý rok počínaje rokem kdy rozhodnutí nabude právní moci bude výše
tvorby 20tis Kč.

Odůvodnění

Společnost Keramika Horní Bříza as. se sídlem Horní Bříza podala dne 31.5.2001 na
Zdejší úřad žádost o povolení hornické činnosti doloženou plánem otvírky, přípravy a dobývání
(POPD) výhradního ložiska Kaznějov-jih v dobývacím prostoru Kaznějov ev. číslo 6/0359.

Jelikož žádost Splňovala všechny náležitosti vyhl.č.104/1988 Sb. (§ 6) ve Znění později
vydaných předpisů Svolal Obvodní báňský úřad v Plzni ústní jednání spojené S místním šetřením na
den 14.6.2001. Stanoviska účastníků řízení a dotčených Orgánů Státní Správy vznesená při tomto
jednání a v průběhu Správního řízení byla zahrnuta do podınínek Stanovenýclı ve výroku tohoto
rozhodnutí. Občanské Sdružení Děti Země Plzeň nevyužilo možnost danou ji uSt. § 70 odst. 3)
zákona č.114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny ve znění později Vydaných předpisů a
v zákonem stanovené lhůtě se nepřihlásilo k účasti ve správním řízení.

K povolení hornické činnosti dala souhlasné stanovisko organizace Správa a údržba silnic
Kralovice Za této podmínky: „Podmínkou našeho Souhlasu je uzavření dohody mezi keramikou
Horní Bříza a.s.a SÚS Kralovice ve smyslu § 38 odst.2 Zákona č.13/97Sb. (v plném znění) na
finančni spoluúčast při opravě a Zesileni komunikace 11/204 vúseku křižovatka Se Silnici 1/27-
křižovatka s účelovou komunikací k oprámu. Předpokládaná finanční spoluúčast firmy Keramika
Horní Bříza as. bude cca 30% celkových nákladů stavby. Výše uvedenou Smlouvu požadujeme
uzavřít do doby nabytí právní moci rozhodnutí o povolení hornické činnosti.“

Obvodní báňský úřad v Plzni k výše uvedené podmínce nepřihlíži Z následujících důvodů:
1. Z plánu OPD který je podkladem tohoto řízení je patrné, že maximální plánovaná

těžba v dobývacím prostoru Kaznějov bude nižší než Stávající těžba, která probíhá
v dobývacím prostoru Lomnička I. Tato komunikace bude tedy využívána
v takovém rozsahu, který odpovídá Současnému Stavu (SÚS nepředložil dokument
Ze kterého vyplývá, že technický Stav komunikace je nevyhovující při Současném
Zatížení).

to Okresní úřad Plzeň-Sever stanovisko k povolení hornické činnosti nevydal ani
povolení ničím, tzn. ani dohodou mezi těžařem a SUS nepodmínil. Pokud



k takové dohodě nedojde, je potřeba využít uSt. § 38 odst.3) Zákona č.13/1997 Sb.
Rozhodnutí vydaná v této věci není v kompetenci orgánů Státní báňské Správy ale
místně příslušného stavebního úřadu, jak je uvedeno v cit Zákoně.
Obvodní báňský úřad vPlZni neovlivní dobu Za kterou rozhodnutí nabude právní
moc. V právní moci je to rozhodnutí proti kterému Se nelze Odvolat - viz ust. § 52
Zákona č.71/ 1967 Sb. o Správním řízení.

LJ)

Na Základě výše uvedených Skutečností Obvodní báňský úřad v Plzni vyhověl Žádosti a
povolil hornickou činnost v dobývacím prostoru Kaznějov za podmínek uvedených Ve Výroku
tohoto rozhodnutí, které Zajišťují ochranu práv a právem chráněných Zájınů účastníků řízení.

Ve smyslu zák. č. 368/1992 Sb. v platném Znění byl Za toto povolení vyměřen správní
poplatek ve výši 1000,- Kč, který žadatel zaplatil kolkovou Známkou.

Poučení 0 odvolání

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15ti dnů od jeho oznámení k Českému
báňskému úřadu v Praze prostřednictvím OBU v Plzni (§53 a násl. zák. č. 71/1967 Sb.).

Rozdělovní/r:
A. ÚčaSm/'ci řízení'

1 Keramika Horní Břı' a a. S., 330 12 Horní Bříza
2. Lesy České Repııblilg', s.p., Žebnická 7, 331 01 Plasy
3. Správa a údržba silnic Kralovice, Žatecká 732, 331 -11 Kralovice
4. Mčsfø anęiøv, Ke ŠIfá/ø 220, 331 51 Kaznějov

B. Dotčené Orgány Státní Spráígf:
1. Il/Íěstslgř úřadKaznějov- Slavebnı' úřad, Ke Škále 220, 331 51 Kaznějov
2. Ola'esní úřadPlzeň-Sever, Americká 39, 306 06 Plzeň-k rukám přednosty



voBvoDNí BÁŇskÝ ÚŘAD v PLZNr
ŘÍMALÉHO 1 1, 301 00 PLZEŇ

LASSELSBERGER, a.S.

Adelova 2549/1
320 00 Plzeň - Jižní Předměstí

Váš dopis Značkv / ze dne Naše Značka Vvřizuíe / linka V Plzní
15.12.2005 4311/05/511.4/Dol ĂLZ/fl/ 13.1.2006

Věc* Dodatek plánu otvírkv. přípravy a dobývání ložiska kaolinu v dobývacím prostoru
Kaznějov-jih

Obvodní báňský úřad v Plzni (dále jen „OBÚ“) Obdržel dne 15.12.2005 Vaše podání ve věci
Ohlášení Změny V dokumentaci „Plán Otvírky, přípravy a dobývání v dobývacím prostoru
Kaznějov“ v Souladu s ustanovení § 17 Odst. 2 vyhlášky č. 368/2004 Sb., o geologické dokumentaci,
fonnou dodatku plánu otvírky, přípravy a dobývání.

OBÚ jako Orgán věcně i místně příslušný podle § 41 Odst. 2 písm. b) a § 38 odst. 1, 2
Zákona č. 61/1988 Sb, o hornické činnosti, výbušninách a o Státní báňské Správě, ve Znění
pozdějších předpisů (dále jen Zákon č. 61/1988 Sb.), přezkoumal Vaše shora uváděné podání
konstatoval, že touto Změnou (dodatkem) nedojde ke Zhoršení bezpečnosti a ochrany Zdraví při
práci a bezpečnosti provozu ani nebudou dotčeny objekty a zájmy právnických a fyzických Osob
chráněné podle Zvláštních předpisů nad rozsah uvedený v rozhodnutí o povolení hornické činnosti
na tomto ložisku. OBÚ proto, V souladu SuStanovením § 8 Odst. 4 vyhláškyč 104/1988 Sb.,
ve Znění pozdějších předpisů,

bere na vědomí

předložený „Dodatek POPD“. jako novou Součást dokumentace POPD, podle kterého byla
povolena, rozhodnutím OBÚ c j 173 6/11/01/511 4 Ze dne 24.7.2001, hornická činnost V dobývacím
prostoru Kaznějov.

S pozdravem

V, předseda úřadu
4 .z _. v Zastoupení Ing. Kamil Šmíd
ˇˇˇ W _ mém" _ vedoucí báňský inspektor

1
'rv-TM `

Űkì454 "4"“

Příloha: 1x paré „Dodatek POPD“ (výtisk č. 2)

TEL: +420 377 222 367*, FAX: +420 377 222 657, E~mai| : obu.plzeı1@worldonline.cz



4/7047
oBvoDNi BÁŇSKÝ ÚŘAD PRO ÚZEMÍ KRAJŮ
PLZEŇSKÉHO A JiHoČESKÉHo
ivıŘiMALÉI-ıo ı i, 301 00 PLZEŇ

LB MINERALS, s.r.0.

Horní Bříza 431
330 12 Horní Bříza

Váš donis značlw Í ze dne Naše značka › Vvıˇízuie / linka V Plzni
Zn.: LEM-30-1-091/2013 SBS/36145/2013/OBÚ-06/1

í/

Věc: Ohlášení změmI v dokumentaci- aktualizace POPD DP Kazněiov

Obvodní báňský úřad pro území krajů Plzeňského a Jihočeského (dále jen „OBÚ“) obdržel
Vaše podání Ze dne 1.12.2013 ve věci Ohlášení Změny v plánu otvírky, přípravy a dobývání
v dobývacím prostoru Kaznějov (dále jen „POPD“). Podání bylo doloženo dokumentací „Změna
plánu otvírky, přípravy a dobývání výhradního ložiska kaolinu v DP Kaznějov“, vypracovanou
dne 1.12.2013 Stávající POPD byl aktualizován ve vztahu k novelám právních předpisů a obměně
používaných typů mechanizmů atechnologií Za nové, při Zachování stávajícího Způsobu využití
ložiska nerostné Suroviny a Se vztahem k Současnému Stavu lomu Kaznějov. Aktualizace byla
provedena v částech kapitol 1.1. Geologie a hospodaření Se Zásobami výhradního ložiska,
1.2. Otvírka, příprava a dobývání, 1.3. Bezpečnost a ocln'ana Zdraví při práci a bezpečnost provozu
aochrana objektů a zájmů chráněných podle Zvláštních předpisů, 1.4. Úprava a zušlechťování,
1.5. Posouzení důlního dila Se zřetelem na jeho případné využití pro jiné účely a 1.6. Plán Sanace
arekultivace území dotčeného těžbou. Nově Plán sanace a rekultivace, Zpracovaný vroce 2011
firmou GEKON, spol. S 1:0., řeší možnost využití dovezených inertních mateıiálů při konfiguraci
likvidované lomové jámy. Tento Záměr byl proto podroben Zjišťovacímu řízení Odborem životního
prostředí Krajského úřadu Plzeňského kraje (dále jen „OŽP KÚPK“), a to Se Zřetelem na ınožnost
ukládání inertních materiálů do lomu. OŽP KÚPK vydal dne 29.11.2011 pod Zn. ŽP/12510/11
Závěr Zjišťovacího řízení, ve kterém uvedl, že Plán Sanace a rekultivace vDP Kaznějov nemá
významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona č. 10/2001 Sb., o posuzování
vlivů na životní prostředí a O Změně některých Souvisejících zákonů (Zákon o posuzování vlivu
na životní prostředí). Následně vydal OŽP KÚPK k vlastnímu ukládání inertních materiálů do lomu
dne 18.9.2013 pod č.j. ŽP/7325/l3 Rozhodnutí o Souhlasu k provozování Zařízení k využívání
odpadů a 0 souhlasu S provozním řádem zařízení k využívání odpadů.

OBÚ, jako orgán věcně i místně příslušný podle § 41 odst. 2 písm. b) a § 38 Zákona
č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o Státní báňské správě, ve Znění pozdějších
předpisů, přezkoumal Vaše Shora uváděné podání a konstatoval, že touto Změnou nedojde
ke zhoršení bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci a bezpečnosti provozu, ani nebudou dotčeny
Objekty a Zájmy právnických a fyzických osob chráněné podle Zvláštních předpisů nad rozsah
uvedený v rozhodnutí o povolení hornické činnosti na tomto ložisku a nedojde ke Změně dodržení
zásad báňské technologie při Zajištění hospodámého využití výhradního ložiska. OBÚ proto,
v Souladu s ustanoveními § 8 Odst. 4 vyhlášky č. 104/1988 Sb., o liospodáme'm využívání výhradních

TEL: 377 850 401. FAX: 377 850 402, E-mail: podatelna.plzen@cbusbs.cz



ložisek, o povolování a Ohlašování hornické činnosti a ohlašovám' činnosti prováděné hornickým
Způsobem, ve znění dalších předpisů,

bere na vědomí

předložený dokument „Změna plánu otvírky, přípravy a dobývání výhradního ložiska kaolinu v DP
Kaznějov“ jako novou Součást dokumentace POPD Kaznějov, podle kterého byla povolena
rozhodnutím OBÚ vPlzni Ze dne 24.7.2001, č.j. l736/II/01/511.4, hornická činnost vlomu
Kaznějov, v dobývacím prostoru Kaznějov.

Obvodnílıáıˇıský úřad _ .
pro územíkrajů

Plzeňského a Jihočeskéhoˇ předseda úřadu

Hřímalého 11, 301 00 Plzen

vPříloha: paré c. 2 dokumentace „Změna plánu otvírky, přípravy a dobývání výlu'adního ložiska
kaolìnu v DP Kaznějov“



ČJ.: SBS 20563/2016/OBÚ-06/1

oBvoDNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD
pro území krajů

Plzeňského a Jihočeského

vydává, podle ustanovení §5 odst.2 zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti,
výbušninách a o státní báňské správě, ve-znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon
č. 61/1988 SIL), a podle ustanovení § 1 odst. 2 vyhlášky č. 15/1995 Sb., o oprávnění
khornické činnosti a činnosti prováděné horníckým způsobem, s použitím ustanovení
§151 odst. 1 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„správní řád“),

oPRÁvNÉNÍ
k hornické činnosti a k činnosti prováděné hornickým způsobem, jakož i k projektování

Objektů a zařízení, které jsou součástí těchto činnosti.

Oprávnění Se vydává právnické Osobě

LB MINERALS, S.r.o.
se sídlem Tovární 431, 330 12 Horní Bříza

IC: 279 94 929

Rozsah oprávnění:
1. ustanovení § 2 zákona č. 61/1988 Sb ,písmeno

a) vyhledávání a průzkum ložisek vyhrazených nerostů (dále Jen „výhradní ložiska),
b) otvírka, příprava a dobývání výhradních ložisek,
c) Zřizování, zajišťování a likvidace důlních děl a lomú,
d) úprava a Zušlechťování nerostů prováděné v Souvislosti s jejich dobýváním,
e) Zřizování a provozování Odvalů, výsypek a odkališť, při činnostech uvedených

v písmenech b) až d),
g) Zajišťování a likvidace Starých důlních děl,

vvvi) důlně-mericská činnost

2. ustanovení § 3 Zákona cˇ. 61/1988 Sb., písmeno
a) dobývání ložisek nevyhrazených nerostů, včetně úpravy a Zušlechťování nerostů prováděných

v souvislosti s jejich dobýváním, a vyhledávání a průzkum ložisek nevyhrazených nerostů
prováděné k tomuto účelu,

b) těžba písků v koryteeh vodních toků a štěrkopísků plovoucími Stroji, včetně úpravy
a Zušlecht Ování těchto Surovin prováděných v souvislosti S jejich těžbou, S výjimkou
Odstraňování nánosů při údržbě vodních toků,

l



e) Zemní práce prováděné Za použití Strojů a výbušnin, pokud Se na jedné lokalitě přemísťuje
více než 100 000 m krychlových horniny, s výjimkou Zakládání Staveb,~

Í) vrtání vrtů S délkou nad 30 m pro jiné účely než k činnostem uvedeným v § 2 a 3,
i) podzemní práce Spočívajíeí v hloubení důlních jam a Studní, v tažení štol a tunelů, jakož

i ve vytváření podzemních prostorů O objemu větším než 300 m krychlových horniny.

Odborně Způsobilé osoby:
Jméno a příjmení:
Datum a místo narození:
Osvědčení o odborné Způsobilosti Závodní lomu S roční těžbou užitkového nerostu vyšsˇ
než 500 tisíc tun vydané ČBÚ v Praze dne 29.6.2006, c] 4531/11/05/190
Osvědčení o odborné Způsobilosti Závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižší
než 500 'tisíc tun vydané OBÚ v Plzní dne 10. 07. 2008, čj. 1432/08/06/2,
Osvědčení o odborné způsobilosti báňský projektant vydané OBÚ v Plzni dne 10.7.2008,
čj; 1895/08/06.

Jméno a příjmení:
Datum a místo narození:
Osvědčení o Odborné Způsobilosti Závodní při provádění hornické činnosti vydané OBÚ v PlZnı'
dne 31.10 2011 č.j. SBS/30067/2011/OBÚ-06/3.

Jméno a příjmení:
Datum a místo narození:
Osvědčení o odborné Způsobilosti Závodnípřı provádění hornické činnosti vydané OBÚ v Plzni
dne 31102011, c] SBS/30069/2011/OBÚ-06/3.

Jméno ia příjmení:
Datum a místo narození:
Osvědčení o Odborné způsobilosti projektant hornické činnosti vydané OBÚ v Plzni
dne 1.7.1999, č.j. 1884/99.

Jméno a příjmení:
Datum a místo narození:
Osvědčení O Odborné způsobilosti kvýkonu fitnkce důlní měřič vydané OBU v Plzni
dne 25 11.1998, č.j 3183/98.

Jme'no a příjmení:
Datum a místo narození:
Osvědčení 0 Odborné Způsobilosti Závodní lomu S roční těžbou užitkového nerosíu nı'ˇˇı'
než 500 tisíc tun vydané OBÚ v Plzni dne`29.12.2010, č.j. SBS 38218/2010/3,
Osvědčení o odborné Způsobilosti Závodní vydané OBÚ v Plzni dne 29.12.2010,
č.j. SBS 38258/2010/3,
Osvědčení o Odborné Způsobilosti bezpečnostní technik vydané OBÚ v Plzní dne 29.12.2010,
č.j. SBS 38259/20] 0/3.

Jméno a příjmení:
Datum amísto narození: \
Osvědčení O odborné Způsobilosti hlavní důlní měřič vydané ČBÚ vPraZe dne 24 72007
01381/07



Jméno a příjmení:
Datum a místo narození:
Osvědčení 0 odborné Způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické práce
v oborech.“ a) ložisková geologie, b) Zkoumání geologické Stavby, vydané Ministerstvem životního
prostředí dne 19. 6.2003, č.j. 222/660/14649/03.
Osvědčení o odborné způsobilosti projektant hornické činnosti vydané OBÚ v Plzní
dne 3. 7.2001, č.j. 1727/2001.

Jméno a příjmení:
Datum a místo narození:
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní vydané OBÚ v Plzní dne 20.1.2010, cˇ.j. 3751/09/06/3,
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní lomu S roční těžbou užitkového nerosttı nižší
než 500 tisíc tun, vydané OBÚ v Plzni dne 20.1.2010, č.j. 47/10/06/3.

Jméno a příjmení:
Datum a místo narození:
Osvědčení o Odborné způsobilosti Závodní vydané OBÚ v Plzni dne 20.1.2010, č.j. 3750/09/06/3,
Osvědčení o odborné způsobilosti Závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižší
než 500 tisíc tun vydané OBÚ v Plzni dne 20.1.2010, č.j. 48/10/06/3.

Jméno a příjmení:
Datum a místo narození:
Osvědčení o odborné Způsobilosti Závodní vydané OBÚ v Plzni dne 20. 1.2010, čj 3749/09/06/3
Osvědčení 0 odborné Způsobilosti bezpečnostní technik vydané OBÚ v Plzni dne 21.2.2012
cj SBS/01962/2012/OBÚ-06/3

Jméno a příjmení:
Datum a místo narození:
Osvědčení o odborné Způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu vyšší
než 500 tisíc tun vydané ČBÚ v Praze dne 29. 6 2006, č.j. 4530/11/05/189,
Osvědčení o odborné Způsobilostí závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižˇí
než 500 tisíc tun vydané OBÚ v Plzni dne 6. 4. 2005, cj 566/415 2/05.
Osvědčení o odborné způsobilosti bezpečnostní technik vydané OBÚ v Plzni dne 6.4.2005,
č.j. 563/4152/04,
Osvědčení o odborné způsobilosti projektant hornické činnosti vydané OBÚvPlZni
dne 6. 4.2005, č.j. 564/415.2/04,
Osvědčení o odborné Způsobilosti vedoucí pracovník vydané OBÚ v Plzni dne 20 11. 2002,
cJ 3555/11/02/415. 2.

Jméno a příjmení:
Dannn a místo narození:
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní při provádění hornické činnosti vydané OBÚ v Plzni
dne 31 10. 2011, č.j SBS/30070/2011/OBÚ-06/3.

Jméno a příjmení:
Datum a místo narození: I
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní vydané OBU v Plzni dne 18.5.2007, č.j. 1290/07/06/2.

Jméno a příjmení:
Datum a místo narození: 2 V '
Osvědčení o odborné způsobilosti hlavní důlní měřič vydané CBU dne 20.1.1993, č.j. 2550/92.

3



Jméno a příjmení:
Datum a místo narození:
Osvědčení o odborné Způsobilosı'i Závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižší
nøž5001žsz'cnzn vydaná OBÚvPZznždnø 20 102011, čj ses/300720011/3/OBÚ-06/3,
Osvědčení o odborné způsobilosti báňský projektant vydane OBÚ v Plzni dne 20.10.2011,
c] SBS/30073/2011/3/OBU-06.

Jméno a příjmení:
Datum a místo narození:
Osvědčení o odborné způsobilosti Závodní lomu S roční těžbou užitkového nerostu nižší
než 500 tisíc tun vydané OBÚ v Plzni dne 107. 2008 č.j. 1035/08/06/2,
Osvědčení o odborné způsobilosti bezpečnostní technik vydané OBÚ v Plzní dne 10.7.2008,
č.j. 1034/08/06.

Jméno a přijmení:
Datum a místo narození:
Osvědčení O odborné Způsobilosti projektant vydané OBÚ v Příbrami dne 25.3.2005,
č.j. 918-415. 3~05.
Osvědčení o odborné Způsobilostí důlní měřič vydané OBÚ v Plzni dne 9.3.1994, č.j. 455/94.
Osvědčení o odborné Způsobilostı' závodní lomu S roční těžbou užitkového nerostu ni ˇš'
než 500 tisíc tun vydané OBÚv Plzni dne 24.3.2000, č.j. 856/00.

Jméno a příjmení:
Datum a místo narození:
Osvědčení 0 odborné způsobilosti bezpečnostní technik vydané OBÚ v Plzni dne 20.4.2001,
č.j. 1233/01/415.2.

Jmćnø a přijmení:
Datum a místo narození:
Osvědčení o odborné způsobilosti Závodní lomu s ročnı' těžbou vyšší než 500 000 tun užitkove'ho
nerostu pro povrchové dobývání nerudných surovin povrchové dobývání písků a štěrkopísků,
vydané ČBÚ v Praze dne 13. 11. 2009, č.j. 2664/1109/204.

Jméno a příjmení: .
Datum a místo narození:
Osvědčení o odborné Způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostıı nižší
než 500 000 tun vydané OBÚv Příbrami dne 11122009, č.j. 2617/2009/07/4.

Jméno a příjmení:
Datum a místo narození:
Osvědčení o odborné Způsobilosli závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižˇ
než 500 000 tun vydané OBÚv Příbrami dne 11.12.2009, č.j. 2615/2009/07/4.

Jméno a příjmení: ˇ
Datum a místo narození:
Osvědčení o odborné zpusobilostí závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižˇí
než 500 000 tun vydané OBUv Příbrami dne 11.12.2009, č.j. 2616/2009/07/4.
Jméno a příjmení:
Datum a místo narození:
Osvědčení o odborné Způsobilostı' Závodní vydané OBÚ v Příbrami dne 2.6.2003,
č.j. 1713-415.3/03.

4



Jméno a příjmení:
Datum a místo narození:
Osvědčenı' o odborné způsobilosti vedoucí pracovník vydané OBÚ vSokolově dne 16.10.2003,č.j. 341 0/11/410/2003, '
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižšínež 500 tisíc tun vydané OBÚ v Sokolově dne 16. 12.2003, č.j. 3410/111/410/2003.

Jméno a příjmení:
Datum a místo narození:
Osvědčení o odborné způsobilosti bezpečnostní technik vydané OBÚ v Sokolově dne 10.3.1999,č.j. 519/410/1999.

Jméno a příjmení:
Datum a místo narození:
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní lomu S roční těžbou užitkového nerostu nižšínež 500 tisíc tun vydané OBÚ v Sokolově dne 24.4.1995, č.j. 872/410/1995,
Osvědčení O odborné způsobilosti závodní vydané OBÚ v Sokolově dne 10.7.2007,č.j. 1631/410/He/2007,
Osvědčení O odborné způsobilosti bezpečnostní technik vydané OBÚ vSokolově dne 8.6.1998,č.j. 1024/11/410/1998,
Osvědčení o Odborné způsobilosti projektant vydané OBÚ v Sokolově dne 12.6.2001,č.j. 1328/1/410/2001.
Osvědčení 0 odborné způsobilosti důlní měřič vydané OBÚ v Sokolově dne 18.4.2000,č.j. 498/410/2000.

Jméno a příjmení:
Datum a místo narození:
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižšínež 500 tisíc tun vydané OBÚ v Sokolově dne 8.2.2011, č.j. 4238/2011.

Jméno a příjmení:
Datum a místo narození:
Osvědčení odborné způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické práce v Oboruložisková geologie stavby vydané Ministerstvem životního prostředí v Praze dne 24. 6.2013,č.j. 875/660/363 72/ENV/13.

Jméno a příjmení:
Datum a místo narození:
Osvědčení o odborné Způsobilosti důlní měřič vydané OBÚ vSokolově dne 22.7.2004,č.j. 2001/IV/410/2004. '^

Jméno a příjmení:
Danım a místo narození:
Osvědčení o odborné způsobilosti Závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu vyššínež 500 000 tun užitkového nerostu vydané ČBÚ v Praze dne 15.12.2010,č.j. SBS 38151/2010/211.



Jméno a příjmení:
Datum a místo narození:
Osvědčení O odborné Způsobilostí Závodní lomu s roční těžbou užítkového nerostu nižší
než 500 tisíc tun vydané OBÚ v Kladně dne 3.5.2004, č.j. 3690/04,
Osvědčení 0 Odborné Způsobilosti projektant vydané OBÚ v Kladně dne 3.5.2004, č.j. 3693/04,
Osvědčení 0 odborné Způsobilostí báňský projektant vydané OBÚ v Kladně dne 30.4.2007ı
č.j. 02225/2007/02/001,
Osvědčení o Odborné Způsobilosti bezpečnostní technik vydané OBÚv Kladně dne 3.5.2004,
č.j. 3692/04,
Osvědčení o odborně způsobilosti Závodní vydané OBÚ v Kladně dne 30.4.2007,
č.j. 02296/2007/02/001.

Jméno a příjmení:
Datum a místo narození:
Osvědčení o odborné Způsobilosti závodní lomu S roční těžbou ııžitkového nerostu nižší
než 500 tisíc tun vydané OBU v Brně dne 10.11.2005, č.j. 08- 7390/2005-415.2

Toto rozhodnutí nahrazuje oprávnění vydané Obvodnírn báňským úřadem pro území krajů
Plzeňského a Jihočeského dne 30.12.2015, č.j. SBS 39716/2016/OBÚ-06/1, které tímto pozbývá
platnosti. _ ˇ

K vydání Změny oprávnění Se váže poplatková povinnost podle Zákona č. 634/2004 Sb.,
O správních poplatcích, ve Znění pozdějších předpisů, a to ve výší 500,- Kč (část IV, položka 60
bod 1 písm. a) Sazebníku Správních poplatků). Poplatek byl žadatelem uhrazen kolkovou
Známkou.

Podle ustanovení § 151 odSt. 3 Správního řádu nabývá rozhodnutí právní moci a právních
účinků dnem převzetí dokladu účastníkem.

V Plzni dne: 11.7.2016

ab xo
právní mon nfieł'řıìčgfé
ie Wkflnššłešné dne ..............................
Câ'bvoaní báňský úřad pro území kraíů
Flšařzrkého a Jihočeského

Obdrží účastník: LB MINERALS, sro., Tovární 431, 330 12 Horní Bříza,
a na vědomípo nabytíprávní mocí.“ _

_ Český Statistický úřad, Slovanská alej 36, 326 00 Plzeň
- Finanční úřad Plzeň-sever, nám. Českých bratří 8, 306 16 Plzeň



Pověření'

Obchodní společnost LB lllllNEWlLS, end., IČ: 27994929, se sídlem Horní Bříza 431, PSČ 330 12,Zapsaná v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzní v oddílu C, vložka č. 22581, zastoupena' jednatelí Ing. Ladislavem Matouškem a panem Antonem Lasselsbergerem, tímto pověřuje svéhoZaměstnance, pana

det. nar.
bytem Šumavská 31s, 330 11 Třemošná] v záleží

ekonomického ředitele
obchodní spolecnosti LB MINERALS, emo.

(dale jen „pověřený zaměstnanec") -
aby zastupovaí obchodní společnost LB MíNERALS, s.r,o. ve všech jednáních, í< nímž obvykledochází pří výkonu funkce ekonomického ředitele společností. '
Pověřený Zaměstnanec je oprávněn k právnímu jednání za společnost společně' s jednateíemSpolečnosti nebo jiným pověřeným zaměstnancem Společnosti. přičemž platí:° pokud hodnota předmětu právního jednání dosahuje částky 1 milion Kč a více, jedná pověřenýZaměstnanec společné S jednatelem společnosti panem lng. Ladislavem Metouškem, dat. nar. `26.07.1960, bytem U Střelnice 210, 331 01 Plasy,

° pokud hodnota předmětu právního jednání nedosahuje částky 1 milion Kč, jedná pověřenýzaměstnanec společně S jedním Z písemně pověřených Zaměstnancú společností v rozsahuOdpovídajloím minimálně hodnotě předmětného právního jednání.

Pověřený Zaměstnanec je oprávněn společné s lng. Ladislavem ll/latouškern ve smyslu tohotopověření pověřil: í jineho Zamestnance k právnímu jednání Za společnost. '
Dále s odvoláním na ustanovení § 30 odst. 1 správního řádu pověřuje společnost LB íl/ílNERALS,sro pověřeného Zamestnance k samostatnému zastupování společností ve všech druzích správníhořízení a ve všech pracovněprávních Záležítostech týkajících Se společností LB MlNERALS, sro. ajejích Zaměstnancù.

Toto pověření nahrazuje všechna dosud udělené pověření (Zmocnëní).

V Horní Břize dne §22“ .lg ,; ŽÖ "7 ,S
f)

w' x` f __ /N /7 r, „ „, a,
Ýíìíúíâ íìflěĹ/L/flˇ [Vam má' M If“ [Ž ení/V? HM 541/0“

1 bezi. je 51, .nn/š"

„v
e“

,_
»

_
~

„„
_
_
ˇ`

.`



oyÉŘovAoi ıoLOŽlm PRG LEGALHZACQ

Podle ovéřovacl knihy Městského úřadu České Velenice
název úřadu

Pül'- Č. legalizace ....3,9.Íľ!.lä................
vlastnoručně podepsal* ~ uzñai-ęsod-piêwvisänè-zavlastnł*

............
jméno/a, příjmení, datum a misto narození žadatele

.[Šflëřlfz.ÉĚĚÍDŘÉL!9Í!§.Ť.ľ.?3§§§„f'fłx.Bíälííłllälšřľ.................................................................................................................................adi'eoaifiêlsia-'êwaléheflfiooyëw ~ adfêsvamlšäęebytu-naúzexwŠeokëfeodlšlikyf' fl adresabydliště mimo území České republiky*

PA$055|0$1102973 ......................................................................................................................................................................druh a číslo dokladu, na Základë kterého byly Zjišiëny Osobni údaje. uvedené v této ověřovaoi
doložce

Mšęêìžif/Sb.Mšlšnífiiêmäë-ťëêzfl?'i5

x .J Ji

Jméno a příjmení ověřujlcl osoby. která legalizaci provedla
(nebo otiskjmenovky)

Olisk úředního razltka a podpis Ovëřujlcl Osoby

” Nehodiol se škrinële



ovÉŘovAol ooLožKfll Plžšo LÉGAMZACH

Podle ověřovaol knihy Městského úřadu České Velenice....................................................

mi“. ö- legalizace ..:':5.9.;5!.1.§................vlastnoručně podepsal“ - ožfiakpoëfelfšflnallełlaë-ša-vlaštnł*

..................................................................................................................................................................................................................
adresa mlsˇła trvalého pobyiu* - adfeša-mlêëa-ąaolsyluflâ-územl-Šešlžévrofwblllęy-fil- masalayállèlèmlme-úžeml-ëeęláêwpflhllláyfl

0PČÍ9°115573185 ...........................................................druh a číslo dokladu, na základě kterého byly zjištěny Osobnl údaje, uvedené v této ověřovacídolożoe

................................................................

........................................................................................................................Jméno a příjmení ověřujlcl cfsoby, která legalizaci provedla
(nebo otisk jmenovky)

Otisk úředního razítka a podpis Ovëřujlcl osoby

" Nehodlcl se škrınëte




